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Milí Tlučeňáci,

i  když tomu počasí ani venkovní teploty

zatím moc neodpovídají, máme tady opět

jaro a  s  ním i  nové číslo Tlučenského

zpravodaje. Na jeho stránkách se věnuje­

me dokončení lékařského domu, jehož

otevření si určitě nenechte ujít.

Prozrazujeme také, na jakých projektech

se aktuálně pracuje – jistě Vás potěší

úprava hřiště naLínské i příprava 2. etapy

cyklostezky. Do svých diářů si také určitě

nezapomeňte poznamenat termíny kul­

turních akcí, které nás čekají do konce

tohoto roku, jste na ně srdečně zváni.

A  nevynechejte samozřejmě ani články

spolků, které hodnotí zimu a také přípravy

na jaro.

S přáním pěkných jarních dnů

Michala Mathauserová

Srdečně zveme širokou veřejnost na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ LÉKAŘSKÉHO DOMU

26. dubna 2023 od 15 do 18 hodin.

Budete mít možnost si na vlastní oči prohlédnout, jak celá

budova vypadá po dokončení náročné rekonstrukce.

Jak budou obsazené ordinace?
V současné doběmá obec podepsanou nájemní smlouvu se zubní lékařkou a praktickou

lékařkou, obě se začnou stěhovat po kolaudaci domu, o kterou je již zažádáno.

1. podzemní podlaží: zubní lékařkaMDDr. Ing. Petra Bahelková, Ph.D.

2. nadzemní podlaží: praktická lékařkaMUDr. Jitka Sevelková (MediSev, s.r.o.)

Jednání s dětskou lékařkou, pro kterou je připravena ordinace v 1. nadzemním podlaží,

dále probíhají a otevření ordinace je v plánu na podzim.

Na začátku dubna byl na budově uveden do provozu bankomat ČSOB.

Dobrá věc se podařila, lékařský dům
čeká slavnostní otevření
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Ze zastupitelstev konaných 15. 12. 2022 a 15. 3. 2023
ZO schválilo:

►přijetí dotací: na obnovu lesních po­

rostů ve výši 24 240 Kč, na výdaje jednotek

SDHve výši 41 954Kč, na zajištění pečova­

telské služby ve výši 149 655 Kč, na akci

Chodník pro pěší v ulicích V Rybníčkách –

Pankrácká ve výši 2 075 948,77 Kč,

►podání žádostí o dotace:Plzeňský kraj

– na rekonstrukci víceúčelového hřiště

v  ulici Línská, Ministerstvo pro místní

rozvoj ČR – na pořízení vozidla k přepravě

kontejnerů pro údržbu obce,

►poskytnutí příspěvků místním

spolkům: TJ Tlučná 370 tis. Kč, SPCCH

100 tis. Kč, Junák 85 tis. Kč, myslivci

50 tis. Kč, kynologové 30 tis. Kč, taneční

klub 40 tis. Kč, hornický spolek 25 tis. Kč,

Ferrum Igni 25 tis. Kč,

►poskytnutí darů: Rozběháme Česko

na Leskros 15 tis. Kč, skupina Máj

20  tis. Kč, Domov – plzeňská hospicová

péče 20 tis. Kč, Stacionář Plamínek

12 tis. Kč, Hospic sv. Lazara 20 tis. Kč,

► podání přihlášky do soutěže Vesnice

roku 2023,

►zpracování projektové dokumenta-

cenaakce: opravauliceHusova, posunutí

přechodu pro chodce u  žel. přechodu ve

směru od Nýřan, místo pro přecházení

směrem ke hřbitovu (u č.p. 251),

► oplocení dětského hřiště v  parku

Krimich,

►osazení dopravního zrcadla na Línské

ulici při výjezdu z ulice Na Ovčíně,

► rozšíření kamerového systému,

►revitalizaci kotelen v budovách tělocvič­

ny, mateřské školy se školní kuchyní, OÚ,

hospodářského dvora a domu s pečovatel­

skou službou v rámci snížení nákladů na

energie,

►postupnou výměnu sodíkových výbojek

veřejného osvětlení za LED svítidla s cílem

snížit náklady na energie i údržbu,

► finanční zajištění pečovatelské služby

včetně terénních služeb na území obce

Diakonií ČCE ve výši 847 000 Kč,

► finanční příspěvek na dopravní

obslužnost Plzeňskému kraji (vlak, lin­

kové autobusy) ve výši 247 456 Kč,

► návrh rozpočtu obce na rok 2023

a  střednědobý výhled rozpočtu na roky

2024 a 2025,

► návrh závěrečného účtu obce za rok

2022 včetně zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření se závěrem, že

nebyly zjištěny chyby a nedostatky,

► založení spořicího účtu z důvodu

zhodnocení volných fin. zdrojů obce,

ZO bere na vědomí:

►III. a IV. úpravu rozpočtu obce na rok

2022 a I. úpravu rozpočtu obce na rok 2023.

Foto: Martin Pospíšil

Pojďme si připomenout, jak proběhla rekonstrukce lékařského domu krok za krokem…

6. 12. 2019: ZO schválilo koupi lékařského domu č. p. 470 s cílem

aktivně ovlivňovat rozvoj lékařské péče v obci.

jaro 2020: Jedinou fungující ordinaci praktické lékařky obec

přemístila do náhradních prostor, které připravila na adrese Pod

Školkou 772.

červen 2021:ZastupitelstvoPlzeňského kraje obci schválilo dotaci ve

výši 2 mil. Kč.

prosinec 2021: Byly dokončeny všechny přípravné práce potřebné

pro zahájení rekonstrukce – obec měla kompletní projektovou

dokumentaci, měla stavební povolení a probíhalo výběrové řízení na

dodavatele stavby.

leden 2022: Firma BIS, a.s. zahájila rekonstrukci, jejíž součástí byly

mimo jiné kompletní úpravy vnitřních prostor (1. PP – ordinace zubního lékaře, 1. NP – ordinace dětského lékaře, 2. NP – ordinace

praktického lékaře, 3. NP – podkrovní prostory – služební byt pro lékaře), snížení energetické náročnosti budovy, bezbariérový přístup

do ordinací – výtah a také 14 parkovacích stání uvnitř bloku včetně míst pro invalidy.

duben 2023: Rekonstrukce domu za téměř 25 mil. Kč je dokončena.
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Nové knihy
Knihovnice doporučuje:

Jana Poncarová,

Jiří Sankot

Deník Věrky Kohnové

V této knize se seznámí­

me s osudemdvanáctileté

židovské dívky, která

pocházela z  Plzně.

Kohnovi byli v lednu1942

transportováni a už se

nevrátili. Zbyl jen deník,

který si Věrka schovala u kamarádky.

Beletrie
Holland, S. – Kopírák

Karolová, K. – Jiné místo

Wilková, S. – Ty chladné oči

Roberts, N. ­ Procitnutí

Bryndza, R. – Osudné svědectví

Theils, L. – Mlčet jako hrob

Hazelwood, A. – Hypotéza lásky

Brown, S. – Čest nade vše

Váňová, M. – Učitelka angličtiny

Morillot, J. – Rudé orchideje ze Šanghaje

MacGregor, J. – Jak se zasnoubit s hrabětem

Mlynářová, M. – I v blázinci se dá žít

Adams, T. – Most sebevrahů

Potůčková, L. – Návrat nežádoucí

Beletrie mládež
Špaček, L. – Jdeme k panu doktorovi

Clarke, J. – Doktorka Micka – Nešikovné štěně

Peters, H. – Štěňátko Mráček

Serna, A. – O výru Václavovi

Serna, A. – O hlemýždi Hynkovi

Naučná
Placák, P. – Fízl

Pecharová, L. – Evropa k nakousnutí

Grimmich, A. I. – Šperky nejen z korálků

Grimmich, A. I. – Barevné tvoření

Grimmich, A. I. – Výtvarné radosti

Vlasta Pospíšilová

Udržujme společně obec čistou

Vážení spoluobčané,

údržba takvelké obce, jako je tanaše, vyža­

duje značné úsilí. Každý z nás však může

sám přispět tím, že bude udržovat čistotu.

Stačí málo – uklízet si sám po sobě a svých

mazlíčcích.

V obci je umístěno celkem 34 psích košů

včetně sáčků a dalších 45 běžných košů na

odpad. Pokud tedy venčíte v obci své psí

miláčky, nezapomeňte vždy provést úklid.

Trávníky, ale i chodníky poseté psími vý­

kaly se nacházejí po celé obci, včetně

prostorů hned vedle psích košů, a jistě to

není nic pěkného nejen na pohled. Pokud

máte pocit, že v některé lokalitě koš chybí,

dejte vědět a obec zváží jeho doplnění.

Stejně tak prosíme nenechávejte odpad na

veřejných místech (zastávky, lavičky

apod.), ukliďte ho po sobě vždy do připra­

vených košů nebo přímo do iglú na

separovaný odpad v  případě plechovek

a plastových či skleněných lahví.

Po obci se v  běžných koších také stále

častěji objevují plné pytle odpadků

z domácností – pokudVámnestačí velikost

nádoby u nemovitosti či frekvence svozu,

kontaktujte OÚ Tlučná ohledně změny.

Obci úklidem těchto odložených a poho­

zených odpadů vznikají náklady na jejich

likvidaci a odpad kazí i celkový dojem

z  obce, jak si můžete prohlédnout na

přiložených fotografiích.

Všichni jistě chceme žít v hezké a uklizené

obci a přispět k tomu může každý jednot­

livec. Děkujeme všem, kteří tato

pravidla již teď běžně dodržují.



4

Obecní úřad informuje
Tl u čen ský

zpravod aj

Upozornění k parkování u ZŠ

Bývalé Sokolské hřiště v Línské ulici je již zastaralé, má nevyhovující

povrch a nelze jej, kromě workoutového hřiště, plnohodnotně využívat.

Ostatní sportoviště v obci jako jsou např. fotbalové hřiště ve vlastnictví

TJTlučná či tělocvičnaasportovištěv areálu školy jsouvyužívány školou

a v odpoledních hodinách spolky, tudíž veřejnost má kromě cyklostezky

a hřiště před bývalou budovou školy č. p. 113 omezené možnosti

sportovního vyžití. Proto se obec rozhodla vytvořit moderní víceúčelové

sportoviště, které budemoci využívat široká veřejnost ze všech věkových

skupin. V  současné době se pracuje na projektové dokumentaci

revitalizace hřiště, která bude zahrnovat řešení odvodnění, oplocení

a  především položení umělého povrchu vhodného na tenis, fotbal,

nohejbal, basketbal, volejbal, míčové hry apod. Obec na akci má

schválenou dotaci ve výši 700 tis. Kč od Plzeňského kraje.

Chystá se revitalizace hřiště v Línské ulici

Na čem se pracuje

Připravuje se další etapa smíšené cyklostezky o délce cca 670 m. Na stávající cyklostezku naváže v parku v centru obce a povede podél

Vejprnického potoka až k budově č. p. 777 (Sládek stavby), na tuto cyklostezku dále bude navazovat cyklopruh při Hlavní ulici (v místě

stávajícího příkopu podél silnice u nového chodníku) a dále bude značená cyklotrasa ulicí Pankrácká, kde naváže na cyklotrasu

z Nýřan. Projekt by měl být financován z evropské dotace, předpokládaná realizace je v roce 2024. Projekt mimo jiné přispěje ke

zvýšení bezpečnosti pohybu chodců a cyklistů centrem obce.

Práce na 2. etapě cyklostezky byly zahájeny

Vážení rodiče, jak jistě všichni víte, v ulici Školní směrem k budově ZŠ je umístěna

značka zákaz vjezdu. Prosíme Vás, abyste toto značení respektovali. Při vjezdu vozidel

do těchto míst vznikají především pro děti velmi nebezpečné situace způsobené

otáčením vozidel, jejich najížděním na chodník apod. Obec měla zájem vykoupit

pozemkynacházející se u areálu školy z důvodu zřízení parkovacíchmíst nebo otáčecího

prostoru, ale majitelé pozemků nemají o prodej zájem.

Pokud tedy vezete děti do školy, využijte k příjezdu ulici Pod Školkou, kde je možné

u bytových domů zaparkovat a děti do školy dovést, případně parkoviště u tělocvičny

nebo u restaurace Na Schůdkách.
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Co se v obci děje?

V sobotu 4. února se obcí prošel už 11. masopustní průvod, který tentokrát čítal úctyhodných 303 masek.

Děkujeme všem, kteří akci připravovali a také těm, kteří se dorazili veselit.

12. března se vTlučné opět konal běžecký závod

Leskros Břežnák pořádaný organizací

Rozběháme Česko.

Na jaké další akce se letos můžete těšit?

Skautské středisko Krokodýl Tlučná pořádalo 5. března

v hospůdce Na Hřišti Maškarní, kterého se zúčastnilo

téměř 60 dětí.
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Tlučenští sportovci bodovali
Každoroční slavnostní vyhlášení Nejúspěšnějšího sportovce roku

v okrese Plzeň­sever, tentokrát za rok 2022, proběhlo v nýřanském

kulturnímdomě v pátek24. února2023.Tlučenské sportovní kolektivy

se mohou pochlubit hned několika úspěchy.

Ocenění získali:

•mladší přípravka oddílu kopané TJ Tlučná pod vedením trenérů

Petra Němce a Martina Seidla

•Taneční klub Tlučná pod vedením trenérky Marie Zemanové

•fotbalový kanonýr starší přípravky TJ Tlučná Richard Baumruk

•trenér florbalového oddílu TJ Tlučná Radek Šedivý

Všem k dosaženým sportovním úspěchům gratulujeme!

Jarní ohlédnutí za aktuálním děním
u  tlučenských florbalistů

Trénink kategorie elévů

Foto: Vlasta Růžičková

Kouzelný čas přicházejícího jara se u celé florbalové komuni­

ty každoročněnese ve znamení vrcholící florbalové sezony, kte­

rá dospěla do fáze finálových bojů o  ty nejlepší příčky

v soutěžích pořádaných Českým florbalem.

Tlučenští florbalisté v mužské kategorii momentálně bojují

o conejlepší umístění ve skupině1.Regionální ligymužůa naši

dorostenci usilují o dosažení nejvyšší příčky v 2. lize dorosten­

ců (skupina 1). Ostatní kategorie – starší žáci, mladší žáci,

elévové a přípravka se pak pravidelně účastní četných turnajů

v rámci Plzeňské ligy.U těchto věkových skupin není zavedeno

tabulkové hodnocení zápasů. Děti hrají čistě pro radost

a hodnotí se zejména jejich úsilí, nikoli samotný počet vstře­

lených branek.

Přesto lze říci, že tlučenští hráči těchto velmi mladých katego­

rií zaznamenávají i letos výrazný progres a dokáží tak vyvá­

ženě konkurovat vrstevníkům z ostatních týmů celého Plzeň­

ského kraje. Tato skutečnost těší nejen samotné sportovce, ale

i jejich trenéry, kteří u svých svěřenců týden co týden inten­

zivně pracují na technickém, kondičním a mentálním rozvoji.

Nejde jen o to získat nadvládu nadmíčkema jistotu v ovládání

hole, ale také se naučit kolegialitě, mít absolutní přehled o dění na

hřišti, umět rychle reagovat na styl hry soupeře a aktivně se podí­

let na zvolení správné a fungující taktiky. Samozřejmostí je pak

dodržování veškerých pravidel čisté hry a sportovního chování.

V právě probíhající sezoně pořádala TJ Tlučná v místní tělocvičně

i několik domácích turnajůmladších žáků a elévů. Bezproblémový

průběh a technický servis téměř celodenních sportovních zápolení

byl opět zajištěn především díky obětavému nasazení ze strany

trenérů za velmi sporé dobrovolnické asistence z řad rodičů. Právě

širší zapojení rodičů do aktivní pomoci při pořádání turnajů je do

budoucna tím, nad čím bychom se měli všichni společně zamyslet.

Tlučenští florbalisté přejí všem slunečné jarní dny!

Lada Stachová
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Vážení spoluobčané,

máme takovou radost, že společně může­

me vstoupit do jarem provoněných dnů

a společně se s Vámi radovat z dění, které

se tento rok chystá.

V  letošním roce jsme se  s  Vámi mohli

potkat na Masopustní stezce pro rodi­

ny  s  dětmi a společně jsme si užili kou­

zelnické představení ve Sluníčku. Věřím,

že i  Vaše děti mají teď na parapetu

travňáčka, který jim může připomínat, že

se blíží Velikonoce.

I v letošním roce se společně potkáme na

již tradičním Velikonočním lovu vajíček,

který se koná 15. dubna. Na děti čeká

Velikonoční stezka, lovení velikonočních

vajíček, opékání na ohni, jarní vyrábění

a skákací hrad.

Rádi bychom také pozvali Vaše děti na

letošní letní příměstské tábory. Jejich při­

hlašování bylo již spuštěno a děti se i letos

mohou těšit na široký výběr tematicky

zaměřených kempů: kreativní, indiánský,

sportovní, anglický a další kempy!

Přihlášky a bližší informace můžete najít

na webu Sluníčka:

www.slunickotlucna.cz/letnikemp.

Co se připravuje na jaře ve Sluníčku?

Drazí spoluobčané, situace může být pro mnoho z  nás

neúnosná, nestabilní, složitá a finančně stresující. Pokud jste

se Vy, nebo někdo z Vašeho okolí ocitl v tíživé životní situaci,

YMCA v Tlučné nabízí nejen hmotnou pomoc v nouzi. Nechat

si pomoct není slabost, kontaktujte nás .

Na konec mi dovolte ještě jednu pozvánku:

16. května (od 15:00 do 16:30) proběhne ve

Sluníčku den otevřených dveří, a to pře­

devším pro děti a jejich rodiče, kteří by rádi

přihlásili své děti do Dětského klubíku ve

Sluníčku. Dětský klubík je denní hlídání

pro nejmenší děti od 2 do 5 let. Pro děti je

každý den připravený pestrý, kreativní,

smysluplný a rozvíjející program. Přijďte

se s námi seznámit, těšíme se na Vás.

V neposlední řadě Vám všem chci popřát

mnoho radosti z rozkvétající přírody anové

energie, které  s  sebou každý rok jaro

přináší.

S láskou a úctou za YMCA Plzeň

Sluníčko Tlučná Věra Burianová

Milá návštěva v  DPS
Terénní pečovatelská služba Jubilata pro osoby potřebující

péči Tlučná, Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy

uspořádala dne 9. 3. 2023 společné setkání se svými klienty

v prostorách domu s pečovatelskou službou. Společně jsme

tak oslavili krásný svátek všech žen. Setkání se účastnil pan

starosta Mgr. Jan Opl s panem místostarostou Ing. Oldři­

chem Rozšafným a všem ženám tak osobně předali krásnou

květinu.Posezení bylo velmimilé adozvěděli jsme sepři něm

spousty novinek a zajímavostí z dění v naší obci. Již nyní se

těšíme na opětovné letní setkání při grilování na přilehlé

zahradě!

Pečovatelská služba Jubilata pro osoby potřebující péči Tlučná je terénní pečovatelskou službou v obci Tlučná. Nabízíme služby

k zajištění péče o vlastní osobu (osobní hygiena, příprava a podání jídla i pití, doprovod k lékaři), chodu domácnosti (úklid, nákup,

pochůzky, praní prádla), zajištění stravy. V případě potřeby kontaktujte koordinátorku služby paní Vajdovou, tel.: 730 162 185.
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Kynologové ZKO Tlučná nezahálí
Rok se s rokem sešel a nadešel čas pochlu­

bit se výsledky členů naší kynologické

organizace. Výcvik psa je nejen radost, ale

především dost intenzivní práce a trénink

– tím spíše, když je cílem ukázat souhru

psa a psovoda na závodním place vyšších

soutěží, kdy rozhodčí vidí každou chybičku

a konkurence je opravdu velká. Trénink

našich členů je opravdu usilovný a na vel­

mi vysoké úrovni a výsledky, které mají,

nejsou zadarmo a samozřejmostí. O to více

mě těší podělit se s Vámi o jejich úspěchy.

Jako první závodní sezonu odstartoval

v  dubnu p. Hynek Procházka se svým

Sayem Holubí dům. Zúčastnili se Mistrov­

ství republiky rotvajlerů v Libočanech, kde

obsadili krásné 2. místo. Tímto se nomi­

novali nejen na Mistrovství světa rotvajle­

rů ve Francii, ale hlavně povedla se

nominace na Mistrovství světa všech ple­

men, které se konalo v  ČR, konkrétně

v Roudnici nad Labem. Tato akce je bez

nadsázky kynologickýmsvátkem, na které

nemohl p. Procházka se Sayem chybět.

Červenec byl závodním měsícem hned

3 členů, kteří se zúčastnili Mezinárodního

mistrovství německých ovčáků v Suchdole

nad Odrou. Svůj výkon nám předvedli

pí.  Jitka Davídková se svým parťákem

Irem Zde­Sko, p. Petr Uher  s  Fabiánem

z  Chotinského údolí

a  p.  Zdeněk Skokan

s ChirouZde­Sko.Vevelmi

vysoké konkurenci všichni

3předvedli krásnévýkony.

V  říjnu se p. Zdeněk

Skokan s Chirou zúčastnil

dalšího závodu– tentokrát

šlo o  Výběrovou soutěž

v Bochovicích, kde obsadil

krásné 2. místo.

Tyto pěkné výsledky jsou

na poli závodním a nutno

podotknout, že i na poli vý­

stavním se našim členům

daří. Klubová výstava

německých ovčáků patřila

dvojici Miroslav Šimna

a  jeho Yankee Hartis

Bohemia – výsledek 2. mí­

sto se známkou výborný.

A krásný výsledek získala

i  pí. Andrea Šmídová se

svojí mladou nadějnou fenkou Iva vom Brauneck na Světové výstavě německých ovčáků

v Norimberku, kdy si odnesly známku výborná.

Rok 2022 je již za námi a startovní pole v r. 2023 otevírá 7. 4. 2023 pí. Jitka Davíd­

ková s Irem na Výběrové soutěži v Roudnici nad Labem. Cíl je jasný – zabojovat o účast

na mistrovství republiky.

Držme jimpalce.A nejen jim, ale všemnašim členům,prokteré závodní a výstavní sezona

právě začíná.

Pavla Sovková

Znáte důl Na kole?
Hornický spolek Tlučná se v sobotu

25.  března vydal na prohlídku zajímavé

lokality ve městě Domažlice. Místo, které

jsme se vydali dvěma auty navštívit, je

bývalý hlubinný důl Na kole. Devět našich

členů vidělo překrásné podzemí, kde se

v době druhé světové války těžily důležité

suroviny pro chod říše. V dnešní době jsou

v Domažlicích známy tři obdobné lokality,

ale pro zájemce je přístupný pouze tento

důl. Více informací lze najít na internetu

pod heslem Domažlický dějepis, z.s.

Objednat se na prohlídku je možné

telefonicky.

Antonín Cubera
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Taneční klub Tlučná opět Sportovcem roku
Od počátku roku 2023 se odehrálo mnohé.

Začněme chronologicky. Taneční klub

Tlučná opět získal oceněníNejúspěšnější

sportovec roku 2022. Tentokrát plaketu

převzal náš juniorský tým za velmi

úspěšnou sezonu 2022, kterou završil

titulem 1. vicemistr světa WADF se

skladbou Znala panna pána. Děti si oceně­

ní převzaly na galavečeru v  kulturním

domě v  Nýřanech. Děkujeme dětem za

vzornou reprezentaci Tanečního klubu

Tlučná, obce Tlučná a i České republiky.

Soutěžní sezona 2023 odstartovala

Letošní sezona je ve znamení latinsko-

amerických a karibských tanců. Její

přípravu jsme započali již loni, kdy naši

trenéři absolvovali výuku karibských tan­

ců pod vedením mistra ČR v salse Jakuba

Mazůcha. Rádi vzpomínáme na tréninky,

kdy byl neustále plný energie a dával do

tance vše, až z něj teklo.

Máme již pět tanečních týmů (přes

80 dětí a desítku dospělých), které ce­

lou zimu pilně trénovaly. V přípravce děti

3–4 roky zkouší své první taneční krůčky

na dětské písničky a hrají hry. Další týmy

jsou soutěžní. „Baby“ týmnavštěvují dětič­

ky 5–7 let, které trénují skladbu Na kon­

certě. Dětský tým7–10 let nacvičuje sklad­

bu Tisíc a jedna noc a juniorský tým 10–15

let se věnuje nazkoušení skladby Černá

perla. Posledním týmem jsou dospěláci,

kteří tančí pro udržení kondičky a pro ra­

dost.

Klubová přehlídka

Než jsme se vůbec vydali na soutěžní klání,

všechna vystoupení jsme si vyzkoušeli na

nečisto na naší tradiční klubové přehlídce

v  neděli 26. 2. Bohatý program zhlédlo

nespočet rodičů, známých a kamarádů.

Přehlídku jsme zahájili oceněnou sklad­

bou Znala panna pána. Následovalo vy­

stoupení našich nejmenších dětiček 3–4

roky. Předvedly rozcvičku s Míšou a něko­

lik sestaviček na dětské písničky. Poté

jsme se přenesli do dalekého orientu. Děti

zatančily skladbu Tisíc a jedna noc, ve kte­

ré se pyšníme již třemi tanečníky v roliAla­

dina, džina a kouzelníka. Děvčata před­

Foto: Radovan Osoba
stavují Jasmínky. Další skladba Na kon­

certě roztleskala celou halu a někteří divá­

ci měli chuť vstát a přidat se k  malým

zpěvačkám, které drží rekvizitu v podobě

blýskavých mikrofonů. Pak přišla na řadu

ukázka krále tanců v podání našich trené­

rů. Hala ztichla a sledovala párový valčík

v romantickém stylu. Pak jsme zavítali na

rozbouřené moře na palubu pirátské lodi

Černá perla. Juniorský tým se stejnojmen­

nou skladbou v čele s Jackem Sparrowem

rozhýbal halu v rytmu salsy.

Na závěr přehlídky jsme společně oslavili

několik výročí. Čas letí hrozně rychle a na­

še trenérka Marie Zemanová se už

30 let věnuje tanci. A již 15 let trénuje

děti v Tlučné. Zpočátku to byl aerobik.

Bližší jí však byl tanec, a tak se v roce 2017

podílela na založení Tanečního kroužku

v Tlučné.V roce 2018 zakládáTaneční klub

Tlučná. V lednu 2020 dokončuje studium

v  Praze a získává kvalifikaci Trenér

tanečního sportu – tanečnímistr.Dnes

má na svém kontě již na 30 vytvořených

choreografií. Následně jsme odměnili děti

tančící s námi již desátým rokem. Všichni

jsme si přehlídku naplno užili a nastar­

tovali se tím na soutěžní sezonu.

Czech Dance Tour

První naše letošní soutěž pořádaná Taneč­

ním svazemČR. V hale Lokomotivy na nás

čekala světelná stage a speciální taneční

povrch. Všechny 3 týmy skvěle předvedly

své nové choreografie. Děti si zkusily, jak

se tančí před tribunou plnou diváků. Od­

měnou za jejich výkon jsou zlaté medaile

a postup na zemské kolo, kde se bude roz­

hodovat o účasti naMistrovstvíČRCDT.

Česko se hýbe

Všechny 3 týmy odváží zlato. S  jasnou

převahou porazily všechny soupeře, a ne­

bylo jich málo – juniorský tým měl čtyři.

Naše děti jsou jedničky nejen

v Tlučné, ale i v Plzeňském kraji a zdo­

laly i  zástupce ze Středočeského kraje.

Porotci byli uneseni z jejich kostýmů.

Czech Dance Cup

Zde zazářili hlavně naši mateřáci s chore­

ografií Na koncertě. Porazili soupeře a za­

slouženě získali krásné zlaté medaile

CDC. Porotě se líbila bohatost choreo­

grafie a úsměv dětí. Moderátorku zase

uchvátily stříbrné mikrofony zpěvaček

a náš maskot krokodýl Evžen, který také

dostal svoji medaili. Ostatní týmy také

vezou zlato.Všichni se už těší na repub-

likové finále soutěže CDC.

Taneční skupina roku

Všechny tři týmy se v březnu zúčastnily již

čtyř soutěží. Podařilo se jim po zdolání

všech soupeřů nasbírat celkem 11 zlatých

a 1 bronzovou medaili. Děti získaly

cenné zkušenosti a trenéři hodnocení od

poroty, co bylo bezvadné a co vylepšit. Teď

následují zemská kola. Držme našim dě­

tem palce. Přejme jim další úspěšné starty.

Chci tančit!

Je vám od 3 do 99+ let, přidejte se k nám!

Sledujte nás na www.tktlucna.cz

Brzy na stančenou!

Marie Zemanová
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S příchodem prvních vlažných dnů se pomalu i tréninky a sou­

těže mladých hasičů přesouvají na čerstvý vzduch. Zatímco

v prosinci se kolektiv zúčastnil Mikulášské střelby v Ledcích ve

vnitřních prostorách, v roce 2023 již obráží branné závody a při­

pravuje se na sportovní disciplíny hry Plamen.

První soutěží nového roku byl branný závod požárnické vše­

strannosti v Oboře u Kaznějova. Na „Únorák“ se vydala celkem

4 tlučenskádružstva anenechala se odradit ani nepřízní počasí.

Nejlepšího výsledku dosáhlo dorostenecké družstvo na

bronzové příčce, mladší A  vybojovalo 5. místo, mladší B 13.

a starší 7. místo.

Březen byl nejnabitějším měsícem této sezony. Hned na začát­

ku, v sobotu 4. března, se téměř všichni stávající i noví vedou­

cí zúčastnili pravidelného školení, tentokrát v  Druztové.

V  neděli zkoušky vedoucího mladých hasičů nově složili

2 instruktoři a 1 vedoucí.

11. března kolektiv navštívil Město Touškov a zasoutěžil si

v branných disciplínáchnaMemoriálu ZdeňkaŠandery. Přesto,

že venku se o  slovo hlásilo celý týden jaro, právě v  sobotu

odpoledne, kdyna trati bylanaše družstva, padal sníh aneblaze

ovlivnil výsledky některých družstev při střelbě. Dorostenci

dosáhli na nejvyšší příčku a přivezli si medaile a pohár za první

místo. Družstva, která startovala o hodinu déle, pak střílela již

Začátek roku pojal každý z oddílů ve skautském středisku po

svém.Kluci z Bílé růže 28. lednauspořádali oddílovku s názvem

Ohnivá štafeta, běhemkteré sidůkladněnatrénovali především

rozdělávání ohně.Holky z Bíléhobůvola se o denpozději potkaly

v klubovně, aby si užily Umělecké odpoledne, během kterého si

vyzkoušely malování ústy či nohou a také techniku

vyškrabávání obrázků.

25. února se světlušky a skautky potkaly zase v  tlučenské

tělocvičně, aby si společně užily odpoledne plné netradičních

úkolů olympiády. Dozvěděly se například, kdo je mistryní

ptačího balancu na jedné noze, nejlepší švihadlářkou nebo

šampionkou plážového běhu,

V neděli 5. března středisko po covidové pauze opět uspořádalo

Maškarníproděti v hospůdceNaHřišti.Nechyběl programplný

tance, her, ani vyhlášení nejlepšíchmasek a závěrečná tombola.

Ve dnech 10. a 11. března se 5 členek dívčího oddílu zúčastnilo

plzeňského Setkání oddílových rad. 24 hodin bylo plných

zajímavého programu, diskuzí a inspirace do další činnosti.

Kluci zase nenechali přípravy na Velikonoce na poslední chvíli

a 26. března se potkali na společném pletení pomlázek.

Duben bude ve znamení závodů – hned 4 družiny skautů

a skautek vyrazí reprezentovat naše středisko na základní kolo

Mladí hasiči se připravují na jaro

během sněžení a například starší A to stálo 11 trestných bodů z cel­

kových 15 za celou trať. Mladší tedy skončili na 16. místě, starší

A na 13. místě a starší B na 22. místě.

Ani třetí březnový víkend kolektiv nelenošil a 2 družstva vyjela

reprezentovatkolektivdoÚněšova. Jelikož letošní chřipkovásezona

se oproti jiným rokům opozdila, zastihla kolektiv právě v  tomto

týdnu a starší družstvo tak muselo být dokonce doplněno soutěžící

z Chotíkova. Nakonec se starší umístili na 14. příčce a mladší druž­

stvo doběhlo jedenácté.

Jitka Holá

Co dělají skauti přes zimu?

Svojsíkova závodu u Úterý. Naše nejmladší členky čeká zase závod

Malá mlsná opice v Plzni. Doufáme, že si všichni závody užijí.

V plném proudu jsou také přípravy na střediskový tábor, který letos

proběhne v termínu od 8. do 22. července 2023.

Už teď se těšíme, co všechno si pro nás chystá přicházející jaro.

Michala Mathauserová (Maty)

Foto: Michala Mathauserová
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Taneční kroužek TJ Tlučná a jeho rozjezd v  roce 2023
Rozjezd po Vánocích byl pro velkou

nemocnost dětiček vcelku složitý, ale

i přesto děti nepřišly o vánoční maškarní

show, která se společně  s  návštěvou

Ježíška uskutečnila trochu netradičně až

22. ledna. Ani v odloženém termínu jsme

se bohužel nesešli všichni, ale užili jsme si

pohodové odpoledne. Začali jsme pře­

hlídkou masek – letošní téma bylo povo­

lání. Děti měly krásné masky, které byly

náležitě odměněny. Dalším programem

bylo předvedení loňských sestav: Sešli

jsme se v  parku, Návštěva v  pravěku

a Hastrmanské dovádění. Rodiče, babičky,

dědečkové a všichni, kteří na besídku

přišli, se nejvíce těšili na předvedení

nových sestaviček, se kterými budeme

tento rok soutěžit. Všechny tři sestavičky

se moc líbily.

Roztomilá MINI kategorie a její sestava

Máme zdravé zoubky má celkem 14 dě­

tiček ve věku 4–7 let. V  nejpočetnější

kategorii DĚTI se sestavouRivals tancuje

35 dětí ve věku 8–14 let. Z těchto dětí je

několik, které současně tancují i v katego­

rii JUNIOŘI ve věku 11–16 let v choreo­

grafii s názvem Black mirror.

Soutěže

Naprvní soutěžČESKOSEHÝBE ve ško­

lách jsme vyrazili 12. 2. do Kladna. Pro na­

še nejmenší dětičky se sestavou Máme

zdravé zoubky byla soutěž premiérou. Děti

se nezalekly ani poroty ani spousty diváků

a sestavičku odtancovaly, jak nejlépe moh­

ly a přivezly zlatou medaili. Rivals a Black

mirror si přivezli medaile stříbrné.

Mezinárodní soutěž CZECH DANCE se

uskutečnila 5. 3. v Plzni v hale TJ Lokomo­

tiva. Tato soutěž je rozdělena do několika

tanečních žánrů, naše děti soutěží v kate­

gorii FREE STYLE. V té je vždy zařazen

největší počet tanečních skupin, což nám

tvoří velkou konkurenci, ale zároveň nás

motivuje k  podání ještě lepších výkonů.

Letos naše děti zažily také planý požární

poplach vzniklý z umělého kouře na soutě­

ži. Proto jim patří velký obdiv, že i po tom­

to incidentu svojí sestavu tak krásně

odtančily a dosáhly výborných výsledků.

Zoubky 1. místo, Rivals 2. místo, Black

mirror 1. místo.

Další týden 11. 3. jsme jeli soutěžit opět do

Plzně na soutěž ČESKO SE HÝBE. Sou­

těž probíhala také v hale TJ Lokomotiva.

Dětem se jejich vystoupení moc podařila.

Proto i  tato soutěž nemohla dopadnout

jinak, než že se dětem na krku leskly me­

daile. Děti v sestavěMáme zdravé zoubky

vytancovaly bronzové medaile, Rivals

porazili několik týmů a přivezli stříbro

a Black mirror porazili soupeře a na krku

se jim opět blýskaly zlaté medaile.

V polovině března se taneční kroužek také

zúčastnil školní akce pořádané Asociací

školních sportovních klubů ČR. Jako

zástupci naší ZŠ Tlučná jsme se s choreo­

grafií Rivals vypravili do Zruče. Obsadili

jsme 1. místo v okresním kole pohybových

skladeb a tím jsme si vybojovali postup na

kolo krajské.

… ale nejenom soutěžemi žije náš taneční

kroužek. Svými krásnými vystoupeními

jsme 12. 3. jeli reprezentovat naši obec do

partnerské obce Floβ u příležitosti 1075 let

od jejího založení. Vystoupení předvedli

děvčata a chlapci se sestavou Rivals.

Sestava se moc líbila a sklidila velký po­

tlesk. Dalším vystoupením byla úspěšná

loňská sestava Hastrmanské dovádění,

která zaujmula diváky nejen tanečním

uměním, ale i krásnými kostýmy. Všechny

děti si celé odpoledne parádně užily.

Do konce taneční sezony nás čeká ještě pár

soutěží, na které se pilně připravujeme.

Tak nám držte palce!

Děkujemedětemza jejich snahuaúspěchy,

rodičům za podporu a úžasné fandění na

soutěžích a hlavně děkujeme za finanční

podporu TJ Tlučná.

Za taneční kroužek přejeme všem krásné

jarní dny s dobrou náladou.

Miluše Petráková, Petra Krapf,

Daniela Karpíšková, Martina Hrehová
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Zimní fotbalové okénko TJ Tlučná
Naši nejmenší

Fotbalová školička se pravidelně scházela

každou středu od listopadu do konce úno­

ra v místní tělocvičně, kde hráči zábavnou

formou pilovali pohybové a fotbalové

dovednosti. Samozřejmě nesměl chybět

oblíbený fotbálekmalých forem (3 + 0 nebo

2 + 0). Pomyslnou třešničkou na dortu byla

pro kluky účast na turnaji mini přípravek

(roč. 2016) pořádanémTeamemJRTSport,

kde naši „mušketýři“ sehráli celkem

8  utkání po 14 minutách. Pokud by se

vyhlašovalo konečné pořadí, obsadili

bychom krásné třetí místo. V této katego­

rii jde primárně o radost ze hry, povedené

kličky a vstřeleného gólu. Bravo, kluci, jen

tak dále…

Trenér: Tomáš Rada

Mladší přípravka

Mladší přípravka se rozloučila s podzimní

částí sezony 21. 10. 2022 těsným vítěz­

stvím nad týmem dívek z Vejprnic. Zimní

přípravu jsme zahájili od listopadu 2022,

kdy jsme pravidelně každé úterý navště­

vovali tělocvičnu 15. základní školy Plzeň

ve Skvrňanech, a to až do poloviny března

2023. V průběhu přípravy hráči reprezen­

tovali náš klub na několika zimních

halových turnajích. S výsledky na

turnajích jsme spokojeni, všichni hráči

podávali skvělé výkony. Vyjma jednoho

turnaje byl vždy individuálně oceněn hráč

Tlučné (Adam Hess, Matyáš Němec,

TobiášMach, JonášKrippner), a ještě větší

radost máme z toho, že to byl pokaždé

někdo jiný a v jiné kategorii.

Jelikožmáme dobrou partu, do které nepo­

chybně patří také rodiče hráčů a skalní fa­

noušci, rozhodl se jeden z tatínků (T.Mach)

uspořádat vánoční zápas přímo na Štědrý

den v  místní tělocvičně, kdy si zahráli

spolu, ale také proti sobě naši hráči a jejich

rodiče.

V průběhu zimní přípravy byli někteří hrá­

či (roč. 2014) pozváni na regionální výbě­

rový trénink pod záštitou FCVP, který se

uskutečnil na umělé trávě stadionu Josefa

Žaloudka. Pokud si kluci udrží svoji výkon­

nost, budou v regionálních výběrových tré­

nincích pokračovat po zbytek této sezony.

Hráči mladší přípravky 24. 2. 2023 převza­

li na společenské akci pořádané Českou

unií sportu „Nejúspěšnější sportovec roku“

v KD v Nýřanech ocenění za nejúspěšnější

sportovní kolektiv okresu Plzeň­sever.

Věříme, že kluci v průběhu zimní přípravy

získali nové dovednost, které je posunuly

v jejich fotbalové cestě o pár krůčků vpřed.

Trenéři: Petr Němec, Martin Seidl

Starší přípravka

Po ukončení úspěšné podzimní části soutě­

že jsme po týdenní pauze ihned zahájili

halovou zimní přípravu. Zázemí jsme po

chvíli hledání nakonec našli v  malé, ale

dostačující tělocvičně na 15. ZŠ Plzeň ve

Skvrňanech. Kromě rozvoje fotbalových

dovedností a atletických schopností jsme

do každotýdenního tréninkumohli zařadit

různá gymnastická cvičení a rozvíjet tak

prvky obratnosti, hbitosti nebo rovnováhy,

což je také velmi důležitá součást fotbalové

všestrannosti.

V neděli 4. 12. 2022 jsme se zúčastnili je­

diného halového turnaje v  Rokycanech,

kde jsme sehráli spoustu kvalitních zápa­

sů. Sice jsme skončili předposlední, ale

z  většiny vyrovnaná hra nám alespoň

ukázala, na čem přes zimu zapracovat

a v čem se zlepšit.

Za zmínku také stojí, že do výběru Plzeň­

sever ročníku 2012 se dostali 2 naši hráči,

Richard Baumruk a Marek Kunst. Oba

naši hráči byli důležitou součástí výbě­

rového týmu a rozhodně tlučenskému

fotbalu ostudu neudělali, spíše naopak.

Dne 24. 2. 2023 proběhlo v Nýřanech vy­

hlášení nejlepších sportovců okresu Plzeň­

sever, kde byl oceněnnášnominovanýhráč

Richard Baumruk. O to víc nás mrzí fakt,

že Ríša už nebude od jara naším hráčem,

protože přestoupil do týmu FC Křimice.

Nezbývá nám nic jiného než mu popřát

mnoho dalších sportovních úspěchů.

Trenér: Petr Kunst

Žákovská kategorie

Po zimní přestávce jsme se sešli na prvním

tréninku 22. 1. 2023 v místní tělocvičně,

která byla k dispozici každou neděli. Ven­

kovní tréninky na fotbalovém hřišti začaly

v březnu, kdy to pomalu začalo dovolovat

počasí, a to 3x týdně. V nové sezoně nás

potkala ztráta dvou hráčů, kteří přestoupi­

li do jiných klubů, ale také příchod dvou

nových hráčů. První mistrovské utkání

okresního přeboru mladších žáků jsme

odehráli 19. 3. 2023 s týmem Horní Břízy

u nás na hřišti v Tlučné.

Trenéři: Jaroslav Řáha, Josef Traxmandl

Dorost

Na prvním tréninku jsme se sešli již

20. 1. 2023. Poté jsme sehráli 1. přátelské

utkání s dorostem Vejprnic na tamní umě­

lé trávě (vítězství 10:7). Tréninky na jarní

část sezony 2022­23 jsme naplánovali od

2.  2.  2023. Scházíme se v  hojném počtu

dvakrát týdně, trénujeme v domácích pod­

mínkách na našem hřišti. 12. 3. 2023 jsme

sehráli 2. přátelské utkání na umělé trávě

v  Plzni proti dorostu Klášteru (vítězství

10:2). Třetí přípravné utkání jsme sehráli

opět proti dorostu Vejprnic 26. 3. 2023, což

byla generálka před naším prvním

mistrovským utkáním.

Trenéři: Vladimír Vašák, Jaroslav Stauber

Muži A tým

Po vydařeném podzimu jsme přípravu na

jarní část zahájili koncem ledna. Trénovalo

se 2–3x týdně, kdy jsme využili i  tlučen­

skou tělocvičnu. Od 23. do 26. 2. jsme

absolvovali v počtu 20 hráčů a 2 trenérů

soustředění na Sycheráku. Dopolední tré­

ninky probíhaly na umělé trávě v  Bělé

a odpolední nabírání kondice v okolí penzi­

onu Sycherák (majitel Karel Rada – vice­

mistr Evropy 1996). Po odběhání potřeb­

ných kilometrů byla ještě k  dispozici

posilovna, kde denní tréninková porce

pokračování na následující straně
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končila. Poté už se tzv. tužila parta. Také

jsme v rámci soustředění sehráli přátelský

zápas ve Stříbře, proti tamní rezer­

vě,  s  výsledkem 2:2 (Škoda M. 2x). Po

soustředění jsme ještě odehráli 2 příprav­

ná utkání, Dobřany 3:3 (Sadílek J.,

Novák R., Motlík M.) a v generálce s muž­

stvemFurth imWald1:6 (MotlíkM.). I přes

debakl v generálce věřím, že jsme dobře

připraveni na jarní část a určitě se pokusí­

me udržet v popředí tabulky.

Trenér: Michal Vašák

Všechny věkové kategorie zahájily jarní část sezony těsně před nebo po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje a opět Vás srdečně zvou na

domácí zápasy. Aktuální výsledky i rozpisy utkání najdete na webu: tjtlucna.wz.cz

Přednáška o  ZOO
A máme tu nový rok 2023. SPCCH Tlučná

nezahálí a hned na 7. 2. 2023 připravil pro

členy setkání v hasičské zbrojnici s tisko­

vým mluvčím ZOO Plzeň Mgr. Martinem

Vobrubou, který je sice původním povo­

láním učitel, ale tuto funkci i kulturně vý­

chovnou činnost, kterou převzal po

známém Václavu Chaloupkovi, vykonává

již 25 let.

Vyprávěl nám mnoho zajímavých věcí,

např. o nově narozenémmláděti nosorožce,

ale i o kriticky ohroženém druhu, kterým

je sýček obecný. Nechyběla ani zmínka

o  zrekonstruovaném prakticky novém

lvím výběhu. Novou expozici si vysloužili

i plameňáci růžoví a velkou proměnou pro­

šly i přilehlé záhony, nově zbudované skal­

ky a vysázeny byly různé dřeviny i voňavé

bylinky. Nezapomněl se také zmínit o zá­

služné práci zooložky Ing. Lenky Václavo­

vé, která je občankou Tlučné. Prohlédli

jsme si také exponát vypreparované miri­

kiny bolivijské. Také jsme se dozvěděli, že

ZOO má 140 zaměstnanců a 65 ošetřova­

telů se stará o 7 000 zvířat (1 200 druhů).

Povídání o  zvířatech a  ohromný přehled

o chodu zoologické zahrady, to námposkytl

Mgr.  Martin Vobruba. Děkujeme. A  co

vzkázat plzeňské ZOO do budoucnosti? Ať

se její velký sen, kterým je vybudování slo­

ního pavilonu v jižní části zahrady, oprav­

du uskuteční. Myslím, že přestože je to

plán finančně nákladný, tato zahrada si ho

opravdu zaslouží.

Rekondiční pochod
Je třeba se trochu rozhýbat, to si řekli

členové SPCCH Tlučná a připravili na

18. 2. 2023 rekondiční pochod. Na starost

si ho vzala pí. Jaroslava Faitová a přichys­

tala zhruba 5kilometrovou trasu, kterou

bychom mohli klidně nazvat Po stopách

historie. Start byl u novogotické kapličky,

která byla postavena podle plánů tlučen­

ského rodáka Matěje Hauera. Prošli jsme

i  kolem kapličky sv. Jana Nepomuckého

poblíž OÚ. Samozřejmě jsme nemohli mi­

nout ani nejstarší památku v obci Boží mu­

ka (křížek) na rohu hřbitova. Na této

památce je vytesán letopočet 1079. Poté

jsme vstoupili do lesa a pozorovali probou­

zející se přírodu. Ještě jsme se zastavili

u tří stromů. Na prvním jsme si prohlédli

svatého Huberta – patrona myslivosti,

druhý obrázek znázorňoval svatou Lucii –

patronku slepců a na třetím stromě svatou

Barboru – patronku horníků. Cesta nás

zavedla na Bažantnici a pak stačil jen kou­

sek chůze a došli jsme až k restauraci Na

Schůdkách. Tam jsme zhodnotili pěkně

připravenou procházku a nechybělo ani

pivečko, káva či svařené víno. A kam nás

cesty zavedou příště? To nám pí. Faitová

jistě odtajní na dalším pochodu. Už teď se

těšíme.

Emilie Loužková

Senioři v  akci

Foto: Ladislav Loužek

pokračování z předchozí strany



14

Vydává obec Tlučná - zdarma. Vedeno u MK ČR pod ev. č. E 12277.
Členové redakční rady: Michala Mathauserová (šéfredaktorka), Zdeněk Folda, Marcela Špachmannová, Pavel Špirk

Čtvrtletník - periodický tisk územního samosprávného celku. Náklad 1 550 ks. Tisk: NAVA s. r. o.
Příspěvky, připomínky a případné náměty můžete zasílat na e-mail: podatelna@obec-tlucna.cz.

Pro další informace sledujte:

Oficiální webové stránky obce: www.obec-tlucna.cz

Online zpravodaj (další články, fotogalerie): zpravodaj.tlucna.cz

ZŠ s MŠ
Tl u čen ský

zpravod aj

Obec Tlučná aplikace V obraze Obec Tlučná

Ohlédnutí za zimními měsíci aneb ve školce je prima
V  předešlém čísle zpravodaje jsme Vás

zasvětili do chodu mateřské školy a ani

tentokrát tomu nebude jinak. Za uplynulé

zimní měsíce jsme pořádali opět velkou

škálu akcí.

Začněme tedy pěkně od začátku. Po dlouhé

době jsme opět prožívali vánoční atmosfé­

ru tak, jak tomu má opravdu být. Prosinec

bylměsícemplnýmzážitků a velmi zajíma­

vých akcí. Zavítala k nám Malá technická

univerzita s programem Stavitelé mostů,

kde si děti měly možnost vyzkoušet roli

stavitele, za pomoci Lega využít svoji zruč­

nost při stavbě pilířů, naučit se vázat cih­

ly a spolupracovat s kamarády při stavbě

mostu, po kterém se v závěru také prošly.

Jak již víme, k zimě patří spousta aktivit

a radovánek, které nám připomnělo diva­

dlo Múza  s  pohádkou Sněhuláci o Váno­

cích, v  Nýřanech na nás v  ZUŠ čekal

vánoční koncert v podání mladých talentů

a žáci ze základní školy si pro nás přichys­

tali Mikulášskou nadílku.

Po náročných přípravách a pilném zkou­

šení jsme si s dětmi připravily krátké vy­

stoupení na vánoční tvoření s rodiči, které

vykouzlilo přítomnýmnejen úsměv na tvá­

ři, ale i radost a slzičky štěstí. Tímto všem

děkujeme za hojnou účast.

Radost se rozdávala i dále, a to v pečova­

telském domě v Tlučné, kde jsme si spo­

lečně zazpívali, připomněli si, jak je

důležité držet pospolu, být k soběmilí a laskaví. Závěrem děti obdarovaly babičky a dě­

dečky drobnými dárky a popřály jim do nového roku pevné zdraví a spokojenost.

Leden se nesl v duchu pohádek. Zavítalo k nám divadlo Letadlo s pohádkou Zima a diva­

dloNána tentokrát s Myší pohádkou.Nakonciměsíce byl zakončenplaveckýkurz, odkud

si děti odnesly mokré vysvědčení.

Co je největší kouzlo a kdo naučí princeznu čarovat? To nám bylo prozrazeno v předsta­

vení divadla Múza a společně se skřítkem a bludičkou jsme se naučili čarovat. A odkud

se bere voda a jaké má podoby? Na tyto otázky jsme dostali odpověď od Ekocentra

Tymián, které nás navštívilo s výchovně vzdělávacím programem Voda, voděnka.

Nádhernými, inspirativními, ale i tradičními maskami se nám děti představily v oče­

kávaném období Masopustu, kdy se všichni veselili, hodovali a tančili.

Lucie Halamová, Pavla Záleská


